

PROTOKÓŁ Nr XVIII/20
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniu 27 lutego 2020 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy współdziałaniu Wiceprzewodniczących: Kazimierzy Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 12 obecnych. Nieobecni: Radny Mariusz Grycan, Radny Jarosław Lipiński, Radny Bartosz Zaborowicz. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Anna Chinalska	- Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego
Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Robert Kornalewicz	- adwokat

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Apel do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań rekompensujących samorządom zmniejszenie dochodów i wzrost wydatków.
8. Apel do Zarządu Województwa Lubuskiego o przywrócenie połączeń kolejowych na linii komunikacyjnej Zielona Góra – Krosno Odrzańskie – Gubin/Guben – Cottbus.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2020 r.;
 - 2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2030;
 - 3) o zmianie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;
 - 4) w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie Programu „Karta Seniora”;
 - 5) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie organizacji pogrzebów przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim;
 - 6) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki tej opłaty;
 - 7) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za selektywne gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie;
 - 8) w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

- 9) w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym;
 - 10) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe;
 - 11) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krosno Odrzańskie;
 - 12) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanego na rzecz najemcy;
 - 13) w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2020 roku;
 - 14) w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Krosno Odrzańskie;
 - 15) w sprawie przystąpienia Gminy Krosno Odrzańskie do Stowarzyszenia „Klaster Turystyki Historycznej”;
 - 16) w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego;
 - 17) w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.
10. Informacje i sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.00 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Powitał Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego Annę Chinalską, Radną Rady Powiatu Krośnieńskiego Annę Januszkiewicz, kierownictwo Urzędu, naczelników wydziałów Urzędu Miasta, kierowników i dyrektorów jednostek podległych, radnych, sołtysów, przedstawicieli mediów. Poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 10 radnych.

W tym miejscu na posiedzenie przyszedł Radny Artur Kozakiewicz. Stan radnych – 11.

Następnie uczczono minutą ciszy pamięć Honorowego Obywatela Krosna Odrzańskiego Pana Władysława Skrętego.

Do pkt. 2

Burmistrz Marek Cebula odczytał wykaz autopoprawek do projektów uchwał. Poinformował, iż znajduje się on w aplikacji eSesja.

Do pkt. 3

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 11 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr XVII/19 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 18 grudnia 2019 roku.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 11 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr XVII/20 z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 14 stycznia 2020 roku.

Do pkt. 4

Sołtys Starego Raduszca Grażyna Myśliwiec poinformowała o otwarciu świetlicy w Starym Raduszczu, które miało miejsce 21 lutego br. Świetlica została wybudowana w całości ze środków z budżetu gminy. Koszt to ok. 1 mln zł. W 2014 roku Burmistrz obiecał jej wybudowanie i dotrzymał słowa. Mieszkańcy są bardzo wdzięczni. Następnie złożyła podziękowania na ręce Pani Skarbnik, która nie mogła być na uroczystości otwarcia świetlicy.

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna Chinalska przedstawiła informacje na temat budżetu Województwa Lubuskiego na 2020 rok. Poinformowała o kwotach zaplanowanych na: inicjatywy młodzieżowe, inicjatywy 50+, węzły pszczelarskie, stypendia dla pielęgniarek i położnych, studentów medycyny. Dodała, iż na ostatniej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego złożyła interpelację do GDDKiA o budowę lewoskrętu, doświetlenie oraz budowę przejścia dla pieszych z wysepką w Marcinowicach, w okolicach sklepu Dino. Wcześniej Radna złożyła interpelację w kwestii budowy stacji pomiaru powietrza. W Województwie Lubuskim jest 7 takich stacji, w Powiecie Krośnieńskim - w Smolarach Bytnickich. Pozostałe stacje znajdują się w miastach. W odpowiedzi poinformowano, że nie ma planów na budowę kolejnej stacji. Dodała, iż w czerwcu Sejmik będzie przyjmował Program Ochrony Powietrza dla strefy Lubuskiej. 4 marca o godz. 10.00 w Urzędzie Marszałkowskim odbędą się konsultacje Programu. Powiedziała, że z każdą kolejną perspektywą finansową, środki przyznawane w ramach Europejskiego Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich są coraz mniejsze. Radna złożyła interpelację odnośnie wdrożenia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w województwie lubuskim w perspektywie finansowej 2021-2027. Zapytała, jakie działania podjął w tej kwestii Zarząd Województwa. Na ostatniej sesji Sejmiku był Dyrektor GDDKiA Oddziału w Zielonej Górze. Radna pytała w kwestii obwodnicy i przygotowywanych dokumentów. Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe ma zostać ukończony w II kwartale 2021 roku. Ponadto remontowany będzie przepust na ulicy Gubińskiej, most na Bobrze w Brzózce oraz rondo na drodze nr 32 w Gubinku. Następnie Radna przedstawiła informacje odnośnie Internetu szerokopasmowego, w ramach projektu Orange Zielona Góra.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy Młodzieżowa Rada Miejska może skorzystać ze środków w ramach Inicjatyw Młodzieżowych.

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna Chinalska poinformowała, że wnioski mogą składać organizacje pozarządowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski przedstawił informacje odnośnie wydarzeń, które miały miejsce oraz w których uczestniczył w okresie międzysesyjnym.

Do pkt. 5

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: **Radny Leszek Fijałkowski** – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, **Radna Danuta Cierpisz** – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, **Radna Dorota Kwapisiewicz** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, **Radny Artur Kozakiewicz** – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Do pkt. 6

W tym miejscu **Burmistrz Marek Cebula** przekazał na ręce Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszki Szarkowicz Medal 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża.

W tym miejscu na obrady przyszła Radna Dorota Kwapisiewicz. Stan radnych – 12.

Burmistrz wręczył Antoniemu Plichcie ryngraf za zajęcie I miejsca w Plebiscycie Lubuskiego Zrzeszenia LZS w kategorii Sportowiec Roku 2019 oraz puchar za III miejsce w Polsce w tej samej kategorii.

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił przerwę.

Następnie **Burmistrz Marek Cebula** przedstawił Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. Burmistrz poinformował m.in. o planowanym przebiegu obwodnicy przez tereny wojskowe i problemach z uzgodnieniami. Po rozmowach i negocjacjach udało się przekonać Wojsko do przebiegu obwodnicy przez poligon. Burmistrz spotkał się także z Zastępcą Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w kwestii zabezpieczenia miasta przed powodzią. Poinformował o apelu przyjętym na nadzwyczajnym Wielkopolskim Kongresie Samorządowym w kwestii ustawowych zmian i przemodelowania zasad organizacji finansów publicznych zakładający system rekompensat zapewniających stabilność jednostek samorządu terytorialnego. Szczegółowo przedstawił jego założenia.

W tym miejscu obrady opuścił Radny Artur Kozakiewicz. Stan radnych – 11.

Sołtys Osiecznicy Paweł Szymczak odniósł się do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Krosno Odrzańskie. W zeszłym roku odbyły się konsultacje społeczne. Sołtys zorganizował spotkanie z mieszkańcami, radą sołecką. Rozpropagował sprawę poprzez profil społecznościowy oraz rozwiesił ogłoszenia. Spotkał się także z innymi sołtysami z terenu Gminy. Burmistrz, po wniesieniu uwag, zaprosił na spotkanie w celu ich omówienia. Mieszkańcy oraz stowarzyszenia z Osiecznicy wnieśli łącznie 10 uwag, z czego 4 zostały uwzględnione. Następnie poinformował, że w projekcie nowego statutu zmodyfikowano dotychczasowy zapis dotyczący zadań Sołectwa, który brzmiał: „zarządzanie powierzonym przez Gminę mieniem komunalnym, korzystanie z tego mienia i rozporządzanie przychodami z tego mienia”, poprzez usunięcie: „i rozporządzanie przychodami z tego mienia”. Poprzedni statut uchwaliała Rada Miejska. Wówczas nie było żadnych problemów pod względem prawnym. Stwierdził, iż świetlice przynoszą różne dochody z wynajmu. Najprężniej działające generują dochody w wysokości 3,5-4 tys. zł. W skali budżetu gminy są to marginalne środki, pozwalają natomiast lokalnej społeczności utrzymywać standard świetlic na takim samym poziomie. Należałoby zatem pozostawić decyzje o przeznaczeniu środków z wynajmu Zebraniom Wiejskim. Sołectwo Osiecznica w zeszłym roku przeznaczyło 7 tys. zł, a w tym roku 11 tys. zł na doposażenie świetlicy. Sołtys jest przeciwnikiem organizacji wycieczek, w ramach środków z funduszu sołeckiego. Należy je inwestować w infrastrukturę. Poprosił, aby ponownie rozważyć wspomniany zapis i nie zmieniać dotychczasowego brzmienia. Ponadto odniósł się do zapisu przy obowiązkach Sołtysa: „10) działanie stosownie do wskazań Zebrania Wiejskiego, Rady Miejskiej i Burmistrza”. Stwierdził, iż zapis powinien brzmieć: „10) działanie stosownie do uchwał Zebrania Wiejskiego, Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza”. Wskazania nie są żadnym aktem prawnym, który mógłby wiązać sołtysa.

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił przerwę. Po przerwie na obrady nie powrócił Radny Marek Górski. Stan radnych – 10.

Do pkt. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski odczytał treść Apelu do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań rekompensujących samorządom zmniejszenie dochodów i wzrost wydatków.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła Apel do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań rekompensujących samorządom zmniejszenie dochodów i wzrost wydatków.

Do pkt. 8

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła Apel do Zarządu Województwa Lubuskiego o przywrócenie połączeń kolejowych na linii komunikacyjnej Zielona Góra – Krosno Odrzańskie – Gubin/Guben – Cottbus.

Do pkt. 9

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2020 r.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/150/20 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2019 r.

2) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2030.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/151/20 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2030.

3) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/152/20 o zmianie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

4) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie Programu „Karta Seniora”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski poinformował, iż w skład Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwalodawczej weszli: Radna Kazimiera Potocka, Radny Bartosz Zaborowicz, Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Tomasz Miechowicz oraz Pan Radosław Sujak.

Radna Kazimiera Potocka poinformowała, iż jest to pierwszy projekt uchwały, który powstał w ramach inicjatywy obywatelskiej. Zainteresowanie mieszkańców było duże. Komitet zebrał 267 podpisów. W Gminie jest ponad 4,6 tys. seniorów. Uchwała dopiero otworzy cykl dalszych działań, polegających na druku kart seniora, poszukiwaniu instytucji, przedsiębiorstw, które będą udzielać zniżek.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/153/20 w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie Programu „Karta Seniora”.

5) Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie organizacji pogrzebów przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/154/20 w sprawie uchylecia uchwały w sprawie organizacji pogrzebów przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim.

6) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki tej opłaty.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że dyskusja w tej kwestii odbyła się już w zeszłym roku, kiedy podjęto próbę powiązania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ze zużyta wodą na cele bytowe. Informowano, że jest duże prawdopodobieństwo przebywania na niektórych nieruchomościach większej, niż zadeklarowano liczby osób. Ponadto mieszkańcy nie potrafią interpretować, czy uiszczają opłaty za osoby, które większość miesiąca przebywają poza miejscem zamieszkania, gdyż pracują, bądź uczą się w innych miastach. Dodał, że nie ma sprawiedliwego systemu naliczania opłat. Według deklaracji na terenie Gminy jest ok. 15 tys. osób, natomiast według meldunków ok. 17,7 tys. osób. Do niedawna miesięczna produkcja odpadów była na poziomie 350 ton, dzisiaj jest to ok. 500 ton. Od 1 września br. wejdą w życie zmiany, korzystne dla mieszkańców, jednak bardziej kosztowne. Chodzi o taką samą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenów wiejskich, co z miasta. Brak akceptacji zeszłorocznych uchwał przez Regionalną Izbę Obrachunkową, był związany z różną interpretacją zapisów ustawy. Wskazywała ona na możliwość powiązania opłaty za gospodarowanie odpadami ze zużyta wodą. Nie było jednak mowy, iż rada gminy może uściślić to do wody zużywanej na cele bytowe. Wyjaśnił, iż zaproponowane dziś stawki wynikają z przeprowadzonych kalkulacji. Gmina nie będzie zarabiać na odpadach. System musi się sam bilansować. Koszty wzrastają. Podał przykład wzrostu opłaty za składowanie odpadów z 70 zł/t do 230 zł/t. Ponownie przypomniał, iż do wyliczenia opłaty za odpady nie będzie brana pod uwagę tzw. woda ogrodowa, bądź wykorzystywana na pojenie zwierząt. Nawet w przypadku nie zmieniania sposobu naliczania opłaty, dotychczasowe stawki opłat są nieaktualne. Zgodnie z zapisami nowy system naliczania opłat zacznie obowiązywać od 1 maja br., a częstszy odbiór odpadów od 1 września br.

Pani Grażyna Ilgiewicz-Serafin Biuro Zarządzania Nieruchomościami „ADMINISTRATOR” powiedziała, że w projekcie uchwały wskazano stawkę tylko za odpady zbierane selektywnie. Zapytała, co z mieszkańcami, którzy zadeklarują, iż nie będą segregować odpadów. Zapytała, co z rozliczeniami, gdyż zawsze są rozbieżności pomiędzy odczytem z wodomierza głównego, a poszczególnymi licznikami.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Monika Kuczyńska poinformowała, iż od 1 maja br. nie będzie możliwości nie segregowania odpadów. Taki obowiązek nakłada ustawa. Nowelizacja wejdzie w życie we wrześniu, natomiast chcemy to wprowadzić już od maja. Rozliczane będą wodomierze główne. Zarządcy sami muszą rozwiązać problem niedomiarów na poszczególnych licznikach. Opłaty za ten rok zostaną naliczone na podstawie średniego zużycia z poprzedniego roku.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że w związku z wątpliwościami odnośnie rozliczeń, zorganizowane zostanie szkolenie dla zarządców wspólnot mieszkaniowych.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/155/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki tej opłaty.

7) Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za selektywne gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/156/20 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za selektywne gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie.

8) Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/157/20 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9) Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/158/20 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

10) Projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/159/20 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

11) Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/160/20 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

12) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanego na rzecz najemcy.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/161/20 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanego na rzecz najemcy.

13) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2020 roku.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/162/20 w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2020 roku.

14) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Krosno Odrzańskie.

Sekretarz Gminy Anna Mikołajczyk odniosła się do uwag zgłoszonych przez Sołtysa Osiecznicy. Poinformowała, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jednostka pomocnicza ma uprawnienia do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. Sołectwa nie tworzą własnych budżetów, nie osiągają dochodów ani nie ponoszą wydatków. Są to dochody i wydatki z budżetu gminy. Stwierdzenie, iż sołectwo rozporządza dochodami może zostać uznane za naruszenie ustawy o samorządzie gminnym. Jest wiele rozstrzygnięć nadzorczych wojewodów w tej kwestii. Uchwała podlega bowiem nadzorowi Wojewody Lubuskiego. Przyznanie w statucie uprawnienia nie przesądza ponadto o posiadaniu przez sołectwo samodzielności w tym zakresie. Kolejna uwaga dotyczyła obowiązków sołtysa. Sołtys Osiecznicy wskazał, iż obowiązkiem powinno być realizowanie uchwał Zebrania Wiejskiego. Sekretarz wyjaśniła, iż taki obowiązek jest zawarty w § 10 ust. 1 pkt 6. Ponadto w § 10 ust. 1 pkt 9 jest mowa o obowiązku realizowania uchwał Rady Miejskiej.

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, że domaganie się, aby środki pozyskiwane przez najlepsze świetlice, pozostawały tylko do dyspozycji danego sołectwa, jest trochę niesprawiedliwe społecznie. Świetlice były doposażone i kompleksowo remontowane z budżetu gminy. Odbywało się to kosztem mniejszych miejscowości, w których świetlice są w złym stanie, bądź też nie ma ich wcale. Środkami wypracowanymi z wynajmu należy się podzielić.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/163/20 w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Krosno Odrzańskie.

15) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Krosno Odrzańskie do Stowarzyszenia „Klaster Turystyki Historycznej”.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że w przypadku, gdyby do stowarzyszenia chciał przystąpić podmiot z zagranicy, wówczas konieczne będzie podjęcie nowej uchwały. Statut musiałby zostać zaakceptowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/164/20 w sprawie przystąpienia Gminy Krosno Odrzańskie do Stowarzyszenia „Klaster Turystyki Historycznej”.

16) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego przedstawiła **Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radna Danuta Cierpisz**.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/165/20 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

17) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego przedstawiła **Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radna Danuta Cierpisz**.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/166/20 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Do pkt. 10

Radna Kazimiera Potocka zaproponowała, aby zastanowić się nad uwzględnianiem szczepień, przy przyjmowaniu dzieci do żłobka i przedszkola. Dodała, że w TVP 3 Gorzów Wlkp. poinformowano, iż Wojewoda nie będzie unieważniał zapisów uchwał dotyczących pierwszeństwa przy przyjmowaniu do żłobków i przedszkoli dzieci, posiadających aktualne szczepienia. Zaproponowała, aby przeprowadzić w tej sprawie ankietę wśród rodziców.

Radny Piotr Garczyński poparł powiązanie rekrutacji do żłobka i przedszkoli z obowiązkiem szczepień. Podał przykład Gminy Jasień, w której dzieci nieszczepione są dyskwalifikowane w rekrutacji.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że w tym roku przypada 30-rocznica samorządu terytorialnego. Ze względu na mnogość uroczystości i wydarzeń w okolicach 27 maja, główne obchody odbędą się 10 listopada br., poprzedzone zostaną uroczystościami w trakcie Majówki.

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januskiewicz dodała, że Gmina Krosno Odrzańskie pozyskała środki z Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr na realizację projektu Samorząd to My.

Do pkt. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 12.30 stwierdził: „zamykam obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Protokółowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Karwowska - Pawłowska

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym

Tomasz Rogowski

